Diretoria de HabilitaçãoDiretoria de HabilitaçãoDiretoria de HabilitaçãoDiretoria de Habilitação

REQUERIMENTOREQUERIMENTOREQUERIMENTOREQUERIMENTO    DE DESISTÊNCIA DE DE DESISTÊNCIA DE DE DESISTÊNCIA DE DE DESISTÊNCIA DE
CATEGORIA NA 1ª HABILITAÇÃOCATEGORIA NA 1ª HABILITAÇÃOCATEGORIA NA 1ª HABILITAÇÃOCATEGORIA NA 1ª HABILITAÇÃO

Ilmo. Senhor Presidente do DetranIlmo. Senhor Presidente do DetranIlmo. Senhor Presidente do DetranIlmo. Senhor Presidente do Detran----RJRJRJRJ

    IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

    Nome:Nome:Nome:Nome:

    Nome Social:Nome Social:Nome Social:Nome Social:

    Documento de Identidade:Documento de Identidade:Documento de Identidade:Documento de Identidade:    Órgão Expedidor/UF:Órgão Expedidor/UF:Órgão Expedidor/UF:Órgão Expedidor/UF:

    CPF:CPF:CPF:CPF:    Data de nascimento:Data de nascimento:Data de nascimento:Data de nascimento:

    Local de Nascimento (Município/Estado):Local de Nascimento (Município/Estado):Local de Nascimento (Município/Estado):Local de Nascimento (Município/Estado):

    Nacionalidade: (     ) BRASILEIRO   (     ) BRASILEIRO NATURALIZADO   (     ) ESTRANGEIRONacionalidade: (     ) BRASILEIRO   (     ) BRASILEIRO NATURALIZADO   (     ) ESTRANGEIRONacionalidade: (     ) BRASILEIRO   (     ) BRASILEIRO NATURALIZADO   (     ) ESTRANGEIRONacionalidade: (     ) BRASILEIRO   (     ) BRASILEIRO NATURALIZADO   (     ) ESTRANGEIRO

    Endereço:Endereço:Endereço:Endereço:

    Nº:Nº:Nº:Nº:    Complemento:Complemento:Complemento:Complemento:    Bairro:Bairro:Bairro:Bairro:

    UF:UF:UF:UF:    Cidade:Cidade:Cidade:Cidade:    CEP:CEP:CEP:CEP:

    Telefone Celular:Telefone Celular:Telefone Celular:Telefone Celular:    (    (    (    (                        ))))    Telefone Fixo:Telefone Fixo:Telefone Fixo:Telefone Fixo:    (     (     (     (                     ))))

    EEEE----mail:mail:mail:mail:

    Solicito a desistência da categoria Solicito a desistência da categoria Solicito a desistência da categoria Solicito a desistência da categoria (         ) (         ) (         ) (         ) no requerimento Renach de 1ª Habilitação, para no requerimento Renach de 1ª Habilitação, para no requerimento Renach de 1ª Habilitação, para no requerimento Renach de 1ª Habilitação, para
emissãoemissãoemissãoemissão    da CNH apenas da CNH apenas da CNH apenas da CNH apenas nananana    categoriacategoriacategoriacategoria    concluída.concluída.concluída.concluída.

Nº do RENACH:                            Nº do RENACH:                            Nº do RENACH:                            Nº do RENACH:

    Declaro estar ciente de queDeclaro estar ciente de queDeclaro estar ciente de queDeclaro estar ciente de que    eventual carga horáriaeventual carga horáriaeventual carga horáriaeventual carga horária    de curso práticode curso práticode curso práticode curso prático    realizadrealizadrealizadrealizadaaaa,,,,    na categoria da na categoria da na categoria da na categoria da
qual estou soliqual estou soliqual estou soliqual estou solicitando desistência, citando desistência, citando desistência, citando desistência, NÃONÃONÃONÃO    poderá ser aproveitada em requerimentos futurospoderá ser aproveitada em requerimentos futurospoderá ser aproveitada em requerimentos futurospoderá ser aproveitada em requerimentos futuros....

RioRioRioRio    dededede    JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro,,,,________ddddeeee___________________________dededede_____________

                                                                                                                                                                                                 _____________________________________________________
Assinatura do RequerenteAssinatura do RequerenteAssinatura do RequerenteAssinatura do Requerente

Formulário 'Requerimento de desistência de categoria' (45350985)         SEI SEI-150065/000092/2023 / pg. 1

	Formulário 'Requerimento de desistência de categoria' (45350985)